
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 12   prosinec  2014 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

121212   

 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

U S N E S E N Í  č.96/14 
ze schůze  

Rady města Nový Knín 
30.10. 2014 

 
Usnesení č. 1-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
30. 10. 2014. 
 

Usnesení č. 2-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  výroční zprávu o čin-
nosti Základní školy Nový Knín za školní rok 
2013/2014. 
 

Usnesení č. 3-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků 
ZŠMŠ Nový Knín o přidělení mimořádného 
příspěvku ve výši 15.000,- Kč na finanční a 
personální zabezpečení kontroly vstupu nepo-
volaných osob do Základní školy Nový Knín 
pro období listopad – prosinec 2014. 
 

Usnesení č. 4-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků 
na mzdy pracovníků městského úřadu dle plat-
né legislativy s účinností od listopadu 2014. 
 

Usnesení č. 5-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  platové náležitosti ředitele 
ZŠMŠ Nový Knín s účinností od 1.11.2014 
z důvodu novely nařízení vlády č.564/2006 Sb. 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřej-
ných službách. 
 

Usnesení č. 6-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí 
mezi Městem Nový Knín a Martinem Provazní-
kem na zřízení kompostárny na pozemku stáva-
jící skládky v majetku Města Nový Knín. 
 

Usnesení č. 7-96/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu č. 10/2014. 
Podrobný rozpis jednotlivých položek je nedíl-

nou součástí tohoto usnesení. 
 

 Ing. Tomáš Havlíček       PaedDr. Miloš Petřík 
      starosta města                   místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  30.10. 2014 

U S N E S E N Í  č.1/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

10.11. 2014 
 

Usnesení č. 1-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
10. 11. 2014. 
 

Usnesení č. 2-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitelstva 
města konaného 20. 11. 2014 v zasedací míst-
nosti radnice v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 3-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Terezy 
Ecklové a Lukáše Rákosníka o přidělení obec-
ního bytu 
a  k o n s t a t u j e,  že v současné době není 
k dispozici žádný volný byt v majetku města. 
 

Usnesení č. 4-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Dagmar 
Malé o odkoupení pozemku parc. č. 100/49 o 
výměře 18 m2 v k.ú. Sudovice. 
 

Usnesení č. 5-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Jiřího 
Brunclíka o schválení dohody o zrušení věcné-
ho břemene vázaného na pozemek parc. č. 
782/7 v k.ú. Starý Knín. 
 

Usnesení č. 6-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost ENERGONU 
spol. s r.o. o souhlas s projektem stavby a ná-
slednou realizací + podepsání smlouvy o uza-
vření budoucí smlouvy o zřízení věcného bře-

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                   prosinec  2014 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                    prosinec  2014 

mene pro projekt stavby IP-12-6007827, P 
5785 Nový Knín, v.v. NN pro p.č. 84/1. 
 

Usnesení č. 7-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  ceny za svoz TKO ve stejné 
výši jako za rok 2014, tedy 2.400,-Kč za svoz 
1x za týden, 1,500,- Kč za svoz 1x za 14 dní a 
2.100,- Kč za týdenní svoz. 
 

Usnesení č. 8-1/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Filipa Fi-
šera o změnu územního plánu v lokalitě 
v Betlémě v pozemku parc. č. 289 v k.ú. Nový 
Knín. 
 
   Ing. Tomáš Havlíček                Petr Chmelík 
       starosta města                       místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  10.11. 2014 

U S N E S E N Í  č.2/14 
ze schůze Rady města Nový Knín 

26.11. 2014 
 

Usnesení č. 1-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
26. 11. 2014. 
 

Usnesení č. 2-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  podmět Miroslava Ko-
nopáska k vydání vyhlášky o volném pobíhání 
psů  a  p o v ě ř u j e  starostu města zjištěním 
možností, jak formulovat znění vyhlášky tak, 
aby zamezila volnému pobíhání psů a stanovila 
odpovědnost majitele za psa. 
 

Usnesení č. 3-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  podmínky pro poskytnutí pří-
spěvku rodinám, kterým nebylo přijato dítě do 
Mateřské školy Nový Knín, které zůstávají ve 
stejné podobě jako v loňském roce: 
- dítě nebylo na základě žádosti přijato do Ma-

teřské školy Nový Knín 
- jeden z rodičů je občanem Nového Knína 
- dítě nebylo přijato do jiného státního školské-

ho zařízení 
- výše příspěvku činí 1.000,- Kč měsíčně 
- příspěvek bude vyplácen od měsíce, kdy dítě 

dosáhne věku 3 let 
a  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města za-
členit výdaje na tento příspěvek do rozpočtu 
města Nový Knín na rok 2015. 
 

Usnesení č. 4-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost pana Patra Mac-
ků o pomoc při platbě faktury za vodné na ro-
dinném domu č.p. 185 v Novém Kníně vzniklé 
havárií v objektu  a  k o n s t a t u j e,  že od-
pouští žadateli fakturovanou částku za stočné 
v plné výši a částku za vodné bude žadatel hra-
dit ve výši režijních nákladů. 
 

Usnesení č. 5-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  žádost manželů Hrubých o 
nainstalování fotopastí do ulice mezi dům č.p. 
49 a 47 z důvodů neustálého nepořádku ze stra-
ny žáků Základní školy v Novém Kníně  a  p o 
v ě ř u j e  starostu města zjistit u Policie ČR 
možnosti řešení této situace z jejich strany a 
možnosti zajištění prevence proti kouření 
v Základní škole v Novém Kníně. 
 

Usnesení č. 6-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  návrh splaškové kana-
lizace a ČOV Libčice. 
 

Usnesení č. 7-2/2014 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  žádost Mateřské školy Borotice 
o finanční příspěvek na provoz školy, do které 
dochází i dvě děti z obce Nový Knín  a   s c h 
v a l u j e  příspěvek ve výši 5.000,- Kč. 
 

   Ing. Tomáš Havlíček                Petr Chmelík 
       starosta města                       místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  26.11. 2014 

Provoz na MěÚ Nový Knín  
v době vánočních svátků 

Pondělí  22.12.2014  úřední den     7.00 – 12.00,
                                                       12,30 – 17.00 
Úterý     23.12.2014  úřední den     7.00 – 12.00 
Pondělí  29.12.2014  úřední den     7.00 – 12.00,  
                                                       12.30 – 17.00 
Úterý     30. 12. 2014                      7.00 – 12.00,   
                                                       12.30 – 14.30 
Středa    31.12.2014 bude úřad uzavřen.    



 

Snad i za příznivce kopané v Novém Kní-
ně bych rád poděkoval těm, kteří věnovali 
ceny do tomboly při domácích zápasech A-
týmu. Kdo přispěl? Štěpán Hrubý - Potravi-
ny „U Mašků“, Michal Šustr – hráč týmu, 
Anička Čermáková, František Snopek a 
Milan Kočí – příznivci kopané. Již dnes jsou 
zajištěné finance na ceny pro jarní část. A 
kdo? Stanislav Durdil – truhlářství, F. Ko-
hout – dovoz uhlí, písku a instalatérství M.
Brázda – L.Mácha. 

           Všem tedy děkujeme. 
                      František Urner 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                   prosinec  2014 

 
 
 
 

První měsíc roku 2015 oslaví narozeniny 
tito naši spoluobčané: 

pan  Bohumil Souček 

paní  Marie Matějčková 

paní  Anežka Dědinová 

pan  Josef Kecina 

pan  Blahoslav Tesárek 

pan  Jan Černý 

a paní  Růžena Fafejtová 

Významné jubileum oslaví 

pan  Stanislav Fiala 
a krásných narozenin se dožívá také 

 pan  Václav Bringler 

Přejeme všem oslavencům hodně zdraví  
a sil do dalších let. 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  l e d n a  2 0 1 5  

/měú/ 

Betlémské světlo 

Jako již tradičně přivezou skautky Betlém-
ské světlo do Nového Knína. 

Betlémské světlo budou roznášet v úterý  
23.12.2014 od 13.00 do 16.00 hodin. 
V témže čase si můžete betlémské světlo 

o d n é s t  p ř í m o 
z mincovny. Nebo bude 
k dispozici na faře a 
v kostele o mších sva-
tých. Objednat donášku 
světla si můžete na tel.: 
605 370 366. 
Radost z Betlémského 
světla Vám přejí skaut-
ky a světlušky. 

/vf/ 

Poděkování 

Přejeme všem bývalým zákazníkům hezké Vánoce  
a pevné zdraví v novém roce.  

Bohužel také oznamujeme uzavření našeho 
obchodu železářství-domácí potřeby. 

 Děkujeme za více než dvacetiletou přízeň. 

Marie a Václav Karafiátovi 



 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                    prosinec  2014 

VÝDEJE POVOLENEK MOC ČRS NOVÝ KNÍN 
 LEDEN                                  ÚNOR                                 BŘEZEN 
 3.1.2015                                  7.2.2015                              14.3.2015 
10.1.2015                                21.2.2015                             28.3.2015 
17.1.2015 
24.1.2015 

9:00   -   11.30  HOD. 
KLUBOVNA NA SÍDLIŠTI 

MO ČRS Nový Knín přeje 
 všem svým č lenům  

pokojné svátky vánoční  
a  hodně  úlovků  v př íšt ím roce. 

Pozvánka 
 

Zastupitelstvo  
města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek dne 8.1.2015  
od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti  
Radnice v Novém Kníně. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                  prosinec  2014 

Výuka seniorů na počítačích 

Poslední neděle v měsíci až do března patří opět karbaníkům. Pokračuje totiž mariášnická sezo-
na, jako už několik posledních let. Organizátoři Novoknínského mariáše rozjeli tradiční sérii turna-
jů v křížovém mariáši v Novém Kníně. Polovina turnajů se měla původně odehrát v sokolovně 
v Mníšku pod Brdy, ale z organizačních důvodů se turnaje vrací zpět do restaurace U Mikulášků 
na novoknínském náměstí. Konat se budou každou poslední neděli v měsíci a druhý turnaj letošní-
ho ročníku je už tuto neděli 28.prosince. 

Začátek je vždy v 10.00 hodin, ale zápisy se konají od 9.00 do 9.30 hodin. Karbaníka vyjde tur-
naj na 200,- Kč, které zahrnují stravování. Každý turnaj bude samostatný, všechny účastníky čeka-
jí slušné ceny, slibuje organizátor Vladimír Lomoz s tím, že umístění ve všech turnajích bude počí-
táno do umístění celkového, kde se opět všichni dočkají zajímavých cen. 

         Vl. Lomoz 

Od příštího roku nabízíme semináře  
o využívání internetu pro seniory.  

Cyklus seminářů Internet pro seniory je pro-
jekt České pirátské strany, který si klade za cíl 
poskytnout bezplatně veřejnosti z řad senio-
rů základní školení o práci s informacemi na 
Internetu a podporu a poradenství při práci 
s ICT (chat, mail, apod.) 

Odkaz na web  
http://internet-pro-seniory.blogspot.cz/. 

Případní zájemci se mohou hlásit  
na MěÚ Nový Knín – tel.: 318 593 015. 

Kompenzační příspěvek na neumístěné dítě do MŠ 

Rada města Nový Knín opět schválila záměr částečně kompenzovat nemožnost umístění dítěte 
do MŠ formou finančního příspěvku rodičům a to za těchto podmínek: 

1)  Alespoň jeden z rodičů musí mít trvalý pobyt na území Nového Knína 
2)  Dítě dovrší věku 3 let 
3)  Na každý měsíc po dovršení 3 let obdrží 1.000,- Kč (za měsíce září – červen) 
4)  Podání písemné žádosti 
5)  Záměr musí schválit zastupitelstvo města do rozpočtu pro rok 2015. 

Formulář žádosti je umístěn na webových stránkách města /www.mestonovyknin.cz/ 
Žádosti předávejte na MěÚ Nový Knín do podatelny.  
Příspěvek začne být vyplácen po schválení rozpočtu na rok 2015. 

Zpráva sportovní komise 

Sportovní komise oznamuje všem občanům, že do 31.1.2015 je možné požádat o příspěvek 
z rozpočtu města na sport a kulturu. Žádost musí být podána na formuláři, který je ke stažení na: 
http://www.mestonovyknin.cz/formulare-mestskeho-uradu/ds-1031/p1=1333 
Sportovní komise žádosti vyhodnotí a předloží požadavky ke schválení na zasedání zastupitel-

stva. 

Novoknínský mariáš 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                  prosinec  2014 

Vážené dámy, vážení pánové, milí přátelé,  
jménem sdružení Sdružení nezávislých kandidátů ZLATOHORNÍ MĚSTO NOVÝ KNÍN srdeč-

ně děkuji všem, kteří jste byli volit. To, že jsme se do Zastupitelstva města Nového Knína dostali, 
bylo možné jenom díky Vám, protože jsme obdrželi 4481 hlasů z celkového počtu 11057 hlasů, 
což je 40,52 %. Zlatohorci tak získali v novoknínském zastupitelstvu 6 mandátů, které budou 
v následujících čtyřech letech vykonávat: Petra Moravcová, MUDr. Miloš Nevařil, Martin Provaz-
ník, Ludvík Koza, Michal Rambousek a Ing. Radek Hrubý.  

Jak jsme slíbili na prvním zastupitelstvu, své funkce budeme vykonávat svědomitě, v zájmu 
našeho města a jeho občanů. Zveme Vás na všechna jednání zastupitelstva, kde se můžete přesvěd-
čit, jak Vaši zastupitelé pracují. Velice nám záleží na Vašich názorech a námětech, co a popřípadě 
jak udělat, změnit nebo zařídit. Takže pokud nám kdykoliv budete chtít něco sdělit, určitě to udě-
lejte, jsme tady pro Vás. Neváhejte nás kontaktovat na zlatohorci@seznam.cz. nebo na e-mailech, 
které jsou uvedeny na www stránkách města v sekci „zastupitelstvo města“. Budeme ze všech 
svých sil usilovat o prosazování Vašich oprávněných zájmů a názorů.  

Vážení spoluobčané, přeji Vám Vánoce plné radosti a pohody, dobrou náladu, která hřeje i 
v mrazu, štěstí, zdraví a ten nejkrásnější Nový rok 2015, který přinese splnění všech Vašich přání!  

                                                                             Jménem všech Zlatohorců  
Radek Hrubý  

Výbor Sboru dobrovolných hasičů Nový Knín srdečné zve své členy na výroční valnou hroma-
du, která se uskuteční v pátek dne 9. ledna 2015 od 18,30 hodin v sále restaurace U Mikulášků 
v Novém Kníně. 

   Za výbor SDH Nový Knín Mir.Konopásek, starosta SDH 

Výroční valná hromada  
Sboru dobrovolných hasičů Nový Knín 

děkuje závěrem roku za veškerou pomoc a přízeň, která se nám dostává ze strany Města Nový 
Knín a občanů města. Děkujeme. Zároveň přejeme všem radostné prožití vánočních svátků a do 
příštího roku pevné zdraví, štěstí, spokojenost a pohodu. 

  Za výbor SDH Nový Knín Mir. Konopásek, starosta SDH 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín  

Zastupitelstvo  
města Nového Knína  
přeje všem občanům  

klidné a příjemné svátky vánoční,  
dětem hodně dárků pod stromečkem. 

Do nového roku 2015 všem hodně štěstí,  
zdraví a spokojenosti v osobním životě. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                  prosinec  2014 

Ke zpříjemnění vánočního času Vás chci pozvat na již tradiční Rybovu Vánoční mši, provedenou 
při půlnoční mši svaté ve staroknínském kostele sv. Františka a dále na dva koncerty – do kostela 
sv. Mikuláše v Novém Kníně (svátek sv. Štěpána 26. 12. 2014 v 16.00 hodin) a do kostelíka nad 
Libčicemi (sobota 27. 12. 2014 v 15.00 hodin). 
Oba chrámové sbory (dětský i smíšený) by rády přivítaly nové členy se zájmem o amatérský sbo-

rový zpěv (e-mail: michaelhavlicek@seznam.cz, 604 674 618). 

Vánoční hudba v našich kostelích 

Kentauøi NK pøejí  
všem fanouškùm týmu,  
sponzorùm  
a občanùm Nového Knína  
radostné prožití  
vánočních svátkù  
a v roce 2015  
hodnì zdraví, 
štìstí  
a spokojenosti. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                    prosinec  2014 

Tříkrálová sbírka 2015 

Vážení a milí spoluobčané, 
opět nadešel čas Tříkrálové sbírky, která se jako vždy bude ko-

nat v celé České republice i u nás v naší farnosti a našich obcích. 
K výnosu z poslední Tříkrálové sbírky 2014 jsme něco málo při-
dali a pořídili jsme kompenzační pomůcky pro naši půjčovnu za 
cca 30 000Kč a dále za cca 20 000 Kč jsme koupili automatický 

dávkovač utišujících prostředků pro naši 
zdravotní službu.  
Výnos sbírky 2015 bychom rádi věnovali 
opět na nákup pomůcek do naší půjčovny, dále ve prospěch na-
šich sociálních a zdravotních služeb a ve prospěch klientů Azylo-
vého domu včetně nákupu některých základních trvanlivých po-
travin. Opět doufám ve Vaši velkorysou štědrost a těšíme se na 
setkání s Vámi. 

Tříkrálová sbírka u nás proběhne ve dnech 2. – 11. ledna 2015. Naši koledníci budou 
vybaveni úředně zapečetěnými kasičkami a budou mít s sebou průkaz Arcidiecézní cha-
rity Praha, který na požádání předloží spolu se svým občanským průkazem. 

Přejeme šťastné prožití vánočních svátků v rodinném kruhu pod ochranou Boží a mno-
ho zdraví a štěstí v nadcházejícím roce 2015. 

Stanislava Krejčíková jr.,  Stanislav Žák – Farní charita Starý Knín 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                   prosinec  2014 

Milí přátelé, 
opět se blíží svátky vánoční a závěr občanského roku. Dovolte, abych Vám popřál do těchto dnů 

Radost a Pokoj. Dary, kterými nás obdarovává ten, který se narodil jako chudé betlémské dítě. 
Přimlouvám se za Vás u Pána Ježíše Krista v našich chrámech při slavení eucharistie i při modlit-
bě. Rád se s Vámi setkám při bohoslužbách - přikládám také pořad bohoslužeb o vánocích. Skauti 
nám předají „Betlémské světlo“. To bude k dispozici již 4. adventní neděli ve farním kostele sv.
Františka ve Starém Kníně. A v dalších dnech na faře ve Starém Kníně. Děkuji panu M.Havlíčkovi 
za trpělivou práci při zkouškách sboru a za 
uspořádání vánočních koncertů. Jsem velmi 
rád, že v závěru roku i v našem městě se našlo 
několik rodin, které přijmou mladé poutníky 
z Evropy. Po počátečním váhání přijmeme 40 
mladých. Mladí přijedou autobusem v pondělí 
29.12. V úterý 30.12. a ve středu 31.12. v 8. 30 
hod v kostele sv.Mikuláše v Novém Kníně bu-
de ranní modlitba, pak bude následovat setkání 
ve skupinkách v mincovně. Poděkování panu 
starostovi za umožnění být na tomto místě. 
K modlitbě i setkání ve skupinkách jsou zváni i 
mladí z našeho města. Před polednem bude 
mládež odjíždět do Prahy a tam se budou účast-
nit programů. Večer je autobus přiveze do Kní-
na. Na závěr občanského roku 31.12. ve 23. 00 
hod v kostele sv. Mikuláše zveme k modlitbě 
za mír a pak na „festival národů“. Velký dík 
těm rodinám, které přijmou do svých příbytků 
mladé poutníky! Začátkem nového roku bude 
probíhat i v naší farnosti tříkrálová sbírka.  

Do svátečních dnů Vám rád žehnám  -  P.
Josef Andrejčák O.Cr.,farář 

 

Vánoce - oslava příchodu Boha k člověku. 
To, co dnes slavíme, je náš svátek. Je to oslava příchodu Boha k člověku, aby člověk mohl přijít 

k Bohu, lépe řečeno vrátit se k němu...  
Tím, že se s Kristem narodíme, budeme s ním ukřižováni, pohřbeni a vstaneme s ním z mrtvých. 

Tento krásný zvrat máme prožít my sami. Proto neslavme tento svátek po světsku, ale božsky. Jak 
tedy?! Nekrášleme dveře věnci, nezdobme ulice, nepřipravujme pastvu očím, nelahoďme sluchu 
zvukem flétny a nenaplňujme vzduch vůněmi. Neoslavujme hodováním a pitkami, nepředstihujme 
se v nestřídmosti. Podle mne je nestřídmostí to, čeho je příliš a nad potřebu v době, kdy jiní hlado-
ví a strádají přesto, že byli stvořeni z téže hlíny a z týchž prvků jako ty. Tohle všechno přenechme 
pohanům, pohanským svátkům a slavnostem. My však máme uctívat "Slovo" a radovat se z něho. 
Radujme se "Slovem", Božím zákonem a vyprávěními, která se vztahují k dnešnímu svátku, aby 
naše radost byla tomuto svátku přiměřená a nebyla cizí Tomu, který nás povolal. 

 
( Úryvek z kázání Řehoře Naziánského na Narození Páně ) 

Jsou Vánoce! Naše tápající lidstvo čeká na tebe, betlémské Dítě, jež přicházíš zjevit Otcovu 
lásku. Ty, Králi pokoje, nás vybízíš právě dnes, abychom se nebáli a otevřeli dokořán svá 
srdce k vyhlídkám naděje. 

                                                           ( Jan Pavel II.- Urbi et orbi 97 ) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    11                                                    prosinec  2014 

POŘAD BOHOSLUŽEB V DOBĚ VÁNOČNÍ 
 
24. 12.  Štědrý den  
                              15:00   ŽIVOHOŠŤ     
                                                      mše sv.z vigilie Božího narození           
                              21:00   BOROTICE - mše sv. s zpěvem koled 
                              24:00   STARÝ KNÍN   
                                                      půlnoční mše svatá - Rybova, zpívá staroknínský  sbor   

25. 12.  Slavnost Narození Páně   
                                8:30    BOROTICE 
                              10:30    STARÝ KNÍN  Pastýřská mše sv. 
26. 12.  svátek  svatého Štěpána 
                                8:30    BOROTICE 
                              10:30    NOVÝ KNÍN  
                              16:00    NOVÝ KNÍN - vánoční koncert    
27.12.  svátek  sv. Jana 
                              11:00   Čelina - požehnání vína při mši svaté 
                              15:00   LIBČICE-vánoční koncert  
28.12.  svátek Svaté rodiny   mše svatá s obnovou manželských slibů 
                                8:30  BOROTICE 
                              10:30  STARÝ KNÍN 
                              15:00  ŽIVOHOŠŤ 
30.12.                    15:30  NOVÝ KNÍN 
                                                       setkání s dětmi u jesliček 
                                                          mše svatá 
31.12.                    15:00   NOVÝ KNÍN – mše sv. na poděkování 
 
  1.1.2015   Slavnost Matky Boží Panny Marie 
                                8:30  BOROTICE 
                              10:30  STARÝ KNÍN  
  2.1.                      17:00  Nový Knín 
  3.1.                      15:00  Velká Hraštice 
                              17:00  Nový Knín 
  4.1.  Slavnost Zjevení Páně 
                                8:30  BOROTICE -požehnání vody 
                              10:30  STARÝ KNÍN 
                                                       -požehnání vody u kapličky ve Starém Kníně 
                              15:00  ŽIVOHOŠŤ -požehnání vody 
  6.1.                      17:00  Nový Knín 
  7.1.                        8:00  Nový Knín 
                   po mši sv. tichá adorace před vystavenou svátostí zakončená svátostným požehnáním 
  8.1.                      16:45 Borotice   
  9.1.                      17:00 Nový Knín 
10.1.                      17:00 Nový Knín 
11.1.   Svátek Křtu Páně 
                                8:30  BOROTICE 
                              10:30  STARÝ KNÍN 
                              15:00  ŽIVOHOŠŤ 
 

před bohoslužbou nebo po ní je možno se poklonit v kostele malému Ježíši a obdivovat Betlém 



 

Novoknínský zpravodaj                                    12                                                  prosinec  2014 

T.J. Sokol Nový Knín připomíná akce  
pořádané v prosinci a v lednu 

Vánoční turnaje 
Turnaje proběhnou v letošním roce pouze ve dvou dnech. Z tohoto důvodu bude možné 

zařadit příchozí (předem nepřihlášené) účastníky pouze  
do naplnění kapacity hracího systému. 

 
Sobota 27.12.2014-začátek v 9.00 – Turnaj v badmintonu 

„O pečené kuře“ 
Sobota 27.12.2014-začátek ve 14.00 – Turnaj ve florbale 

„O pečenou husu“ 
Neděle 28.12.2014-začátek v 9.00 – Turnaj ve stolním tenise 

„O pečenou kachnu“ 
Neděle 28.12.2014-začátek ve 14.00 – Turnaj v nohejbale 

„O pečené vepřové koleno“ 
 

Kategorie a systém turnaje dle počtu přihlášených. Turnaje jsou určeny pro neregistrova-
né hráče – amatéry. Startovné na turnajích – 100,- Kč, při přihlášení do všech turnajů 300,- 
Kč. Přihlášky posílejte na email- sta.fiala@seznam.cz nebo volejte na tel 724 787 895. 
Uzávěrka přihlášek je 22.12.2014. 

Novoroční výšlap na Chvojnou (Mikuli) 
Na vrcholu bude podávána tradiční novoroční čočka. 

Sraz a start z náměstí 1.1.2015 ve 13 hodin. Délka trasy 5km 
(3km přes Sudovice +2km zpět kolem hřbitova). 

 

Novoknínský kurýr 
Pátek 9.1.2015 

Jedná se o noční orientační závod v délce přibližně 10-15km s průchodem několika kontrol-
ních míst. Sraz je v sokolovně ve 21.30 hodin. Start závodníků (jednotlivců nebo menších 
skupin) v 5 až 10 minutových intervalech od 22 hodin. Cíl opět v sokolovně, kde je zajiště-
no občerstvení po závodě. 
 

Míčový sedmiboj dvojic 
Sobota 24.1.2015 – 12.30 hod. 

Disciplíny:  
1. Basketbal, 2. Fotbal, 3. Soft tenis, 4. Badminton, 5. Nohejbal, 6. Volejbal, 7. Stolní tenis 

Uzávěrka přihlášek je 20.1.2014. Omezený počet dvojic – přednost mají dříve přihlášení. 



 

prosinec 2014 číslo 12 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Dámy a pánové, vážení spoluobčané, 
 

přijměte, prosím, ode mne touto cestou veliké poděkování, uznání a obdiv za Vaši 
neúnavnou a stálou pozornost a podporu, kterou věnujete problematice možné těžby 
zlata v oblasti Mokrska. Je nesmírnou zásluhou Vás všech, že ministerstvo 
v listopadu zamítlo žádost příslušné firmy o další průzkum a tím byla alespoň čás-
tečně zklidněna situace v naší obci, ale i v širokém okolí včetně Prahy. 

I Vaší účastí a hlasováním v podzimním referendu jste dali naprosto jasně najevo, 
že Vám není lhostejné, jak bude naše krajina v budoucnosti vypadat a jakým způso-
bem je třeba nakládat s nerostným bohatstvím, které bylo v zemi uloženo miliony let a 
několik dalších stovek let zde může být bezpečně uschováno pro další generace. 

 Od roku 1988, ve kterém se objevily první úvahy o těžbě v Mokrsku a rozhodnutí 
o zamítnutí záměru průzkumu a těžby v roce 1997, se až do loňského roku 2013, 
kdy byl obnoven do třetice zájem o případnou těžbu v Mokrsku, mnoho změnilo.  

Umíme se obrnit trpělivostí, nikdy nevzdáváme boj o naše domovy a krásnou řeku 
Vltavu, naší chloubu a dominantu, která se klikatí hlubokým údolím. Vážíme si 
dlouhé a bohaté historie, výjimečnosti a krásy našeho kraje, který je nám nade vše 
milý a vzácný, a jsme ochotni znovu a znovu bojovat proti jeho nesmyslné a případné 
přeměně v povrchový důl, se všemi pro nás naprosto nepřípustnými důsledky. 

 Věřím proto, že ministerstvo možné odvolání firmy nadobro zamítne a my budeme 
mít více klidu a času na svoji práci, na své blízké a přátele, které máme rádi a na kte-
ré nám zbývá tak málo času. Od roku 1988 již opravdu uplynulo hodně vody v naší 
řece Vltavě a děti, jež se tehdy narodily, jsou už dávno dospělí lidé a především oni a 
jejich děti mají právo na klidný a normální život, bez zbytečných obav o svoje okolí a 
další budoucnost svého rodného místa.      

     

Přeji proto Vám všem, klidné a pohodové prožití svátků vánočních v rodinném 
kruhu, hodně štěstí, zdraví, úspěchů a spokojenosti a jen to dobré v celém roce 2015  

S úctou a poděkováním za Vaši podporu  
za Obecní úřad a Zastupitelstvo obce Chotilsko 

Jiří Šťástka, 
starosta obce 



 

 Vážení rodiče, máte pocit, že 
by Váš potomek jednou mohl 
být lepší než Ronaldo, Messi, 
Čech, (atd.) nebo jen Vaše dítě 
rádo kope do míče a je rádo 
v dobrém kolektivu? Pokud je 
narozen(á) v roce 2007 a starší 
přihlaste ho (jí) do právě ote-
vřené předpřípravky, přípravky 
a mladších žáků TJ Prostřední 
Lhota. Kontakt: 607 744 566 
(p. Charousek), 606 201 914 (p. 
Stingl). 

Nábor dětí na fotbal  

Vážení a milí spoluobčané,  
opět po roce si dovolí Vás navštívit pra-

covníci i dobrovolníci zdejší charity ve Va-
šich domácnostech v souvislosti s Tří-
královou sbírkou. Předem prosíme o vlídné 
přijetí našich koledníčků a o finanční příspě-
vek do celonárodní sbírky určené na sociální 
projekty farních, oblastních a diecézních 
charit. Podrobnější informace jistě přinesou 
i sdělovací prostředky. Sbírka se v naší obci 
bude konat ve dnech 03. – 11.01.2015 podle 
přízně počasí.  

Dovolte mi využít této příležitosti 
k přání krásně prožitých vánočních svát-
ků, klidu a pohody v rodinách a 
v následujícím roce pevné zdraví.  

    Za komisi pro občanské záležitosti  
Bc. Stáňa Krejčíková 

Tříkrálová sbírka 

Vážení příznivci zdravého pohybu, srdečně vás 
zveme k tradičnímu rozloučení se starým rokem 
pod rozhlednu na Veselém vrchu.  

Sraz účastníků společného, v pořadí již sedmého 
výšlapu, je na Silvestra ve 13 hodin před bývalým 
obchodem v Prostřední Lhotě.  

Těšíme se na hojnou účast. 

Pozvánka 

Zápis dětí do 1. ročníku Základní školy Nový Knín pro školní rok 
2015/2016 se uskuteční ve čtvrtek 15. ledna 2015 od 13:00 hod. do 
17:00 hod. v budově Základní školy Nový Knín, nám. Jiřího 
z Poděbrad 53, v učebnách 1. stupně. K zápisu se s rodiči dostaví 
děti, které nejpozději 31. srpna 2015 dovrší věk šesti let a děti, kte-
ré měly v minulém roce odklad školní docházky. S sebou vezměte 
občanský průkaz a rodný list dítěte. Náhradní termín je v pátek 16. 
ledna 2015 (nutno domluvit předem: osobně, tel. 318 593 219, 
318 593 272 nebo e-mail: zsmsnovyknin@seznam.cz).   

Zápis dětí do 1. ročníku 



 

Milí spoluobčané,  
věříme, že jste si krásně užili vánoční svátky, odpočinuli si od všedních starostí a pozitivně se naladili 

na rok 2015. 

Usnesení ze zápisu č. 2/2014 z jednání 
Zastupitelstva obce Mokrovraty  

konaného dne 26. 11. 2014  
na Obecním úřadě v Mokrovratech 92 

 

Usnesení č. 1-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku Mgr. Jiřinu Zorkovou a 
jako ověřovatele zápisu pana Karla Kaláta a 
pana Pavla Vohralíka. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-2/2014  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 26. 11 2014 takto: 
1) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služeb-

nosti inženýrské sítě mezi obcí Mokrovraty a 
O2 Czech Republic a.s. 

2) Příkazní smlouva o zabezpečení přípravy 
žádosti o dotaci na výstavbu chodníků         
mezi obcí Mokrovraty a firmou Witero s.r.o. 

3) Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 ke Smlouvě o dílo na 
nakládání s odpady mezi obcí Mokrovraty a 
společností Dokas Dobříš, s.r.o. 

4) Obecně závazná vyhláška obce Mokrovraty 
č. 1/2014 o místním poplatku za provoz shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů 

5) Rozpočtové opatření č. 4/2014 
6) Zřízení inventarizační komise 
7) Pokladní limit 2015 
8) Rozpočtový výhled 2015 – 2018 
9) Návrh rozpočtu 2015  

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

n e s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení služebnosti mezi O2 Czech 
Republic a.s. se sídlem Praha 4, Michle, Za 
Brumlovkou 266/2 a Obcí Mokrovraty. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e Příkazní smlouvu mezi Obcí 
Mokrovraty a společností WITERO s.r.o. o za-
bezpečení  přípravy  žádosti  o  dotaci  na  ak-
ci „Výstavba chodníků v obci Mokrovraty“ a 
pověřuje starostku k jejímu podpisu. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Dodatky č. 1, 2, 3 a 4 ke Smlou-
vě o dílo na nakládání s odpady mezi obcí Mok-
rovraty a společností Dokas Dobříš, s.r.o. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku obce 
Mokrovraty č. 1/2014 o místním poplatku za 
provoz shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Zprávy z obce 

 

  

p r o s i n e c   2 0 1 4  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

15. 1. 2015 – 7. ročník turnaje  „Člověče, nezlob se“ 
20. 1. 2015 – Den otevřených dveří od 8.00 do 11.30 hodin – ZŠ 
28. 1. a 29. 1. 2015 – zápis do 1. ročníku ZŠ 
30. 1. 2015 – pololetní prázdniny – ZŠ (MŠ dle zájmu rodičů) 

 
Základní škola a Mateřská škola Mokrovraty, okres Příbram 

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU 
Zápis do 1. ročníku Základní školy v Mokrovratech pro školní rok 2015/2016 se uskuteční 

ve středu 28. 1. 2015 od 14.00 do 17.00 hodin v budově ZŠ Mokrovraty, v I. třídě – přízemí. 
K zápisu se s rodiči dostaví děti, které nejpozději k 31. 8. 2015 dovrší věk šesti let a děti, 

které měly v minulém roce odklad školní docházky. S sebou vezměte občanský průkaz rodiče 
a rodný list dítěte. 

Náhradní termín: čtvrtek 29. 1. 2015  
(je nutno se předem domluvit: tel.: 318593841, e-mail: zs.mokrovraty@seznam.cz) 

Rádi bychom se ještě vrátili k exkurzi dětí z MŠ a žáků ZŠ do Planetária v Praze, kde shlédli 
vánoční příběh „Anička a Nebešťánek“. Pro děti to byl nevšední zážitek, přiblížil jim vánoční at-
mosféru a zkrátil čekání na Vánoce. 

Závěrem bychom rádi poděkovali panu Líbalovi za sponzorský dar věnovaný škole a všem, kteří 
při jarmarku u vánočního stromečku na návsi svým příspěvkem ohodnotili jak výrobky dětí, tak 
jejich vystoupení a společně s námi prožili hezký začátek adventu.  

         Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 7-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 4/2014. 
Výsledek hlasování:   

Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty  

s c h v a l u j e  zřízení inventarizační komise ve 
složení:  p. Kalát, p. Hejrová,  Mgr. Zorková. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 9-2/2014 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

o d s o u h l a s i l o  pokladní limit na rok 2014 
ve výši 50 tisíc Kč. 

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Usnesení č.10-2/2014 
Zastupitelstvo obce  Mokrovraty  

s c h v a l u j e  rozpočtový výhled na roky 
2015-2018.    

Výsledek hlasování:   
Pro: 9 hlasů    Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

k bodu 9/ 
  Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu 
obce na rok 2015 a pověřilo starostku k jeho 
zveřejnění na úřední desce. Starostka k návrhu 
rozpočtu sdělila, že  je navržen jako schodkový 
s tím, že schodek  bude vyrovnán z výsledku 
hospodaření z minulých let. Důvodem návrhu 
schodkového rozpočtu je skutečnost, že v roce 
2015 bude zahájena výstavba nové čistírny od-
padních vod.  

Stanislava Ecklová   -  starostka obce 

Aktuality z naší školy 

Krásné prožití vánočních svátků 

a v roce 2015 pevné zdraví, 

hodně radosti a spokojenosti 

všem občanům přeje 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

Krásné vánoční svátky,  
pevné zdraví, štěstí a spokojenost  

všem svým čtenářům přeje 

                     Knihovna Mokrovraty 



 

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné 
podobě Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali 
na OÚ Mokrovraty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to po-
kud možno nejpozději do 23. dne příslušného kalendářního měsíce. 

Letos se rybářský kroužek přesunul do 
místní knihovny v Mokrovratech. Kroužku 
se mohou zúčastnit všechny děti z obce a 
blízkého okolí co chtějí vytvořit partu ka-
marádů, kteří se baví lovem ryb a pobytem 
v přírodě. Budeme se učit poznávat ryby a 
přírodu kolem nás.  

 

Kroužek je veden pod MO ČRS Nový 
Knín. Děkuji Všem, kteří nám pomáhají.  

 

David Veselý v Mokrovratech 
24.10.2014 

 

Veškerá činnost kroužku je zdokumento-
vaná na stránkách www.mokrovratske-
mrenky.cz : http://mokrovratskemrenky-
cz.webnode.cz/. 

MOKROVRATSKÉ MŘENKY 
 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se obracejte 
na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. Obec má právo 
na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení textu.   

Burza (drobná inzerce) 

Ve čtvrtek 11. 12. 2014 proběhlo 
v podvečerních hodinách setkání obyvatel 
obce Mokrovraty, v rámci kterého byl dis-
kutován budoucí rozvoj obce. Setkání pro-
běhlo v souvislosti s aktualizací Strategic-
kého záměru obce Mokrovraty z roku 
2009. Setkání se neslo v přátelském duchu, 
živější diskuze proběhla nad tématem na-
kládání s odpady. Účastníci setkání defino-
vali silné a slabé stránky obce, příležitosti 
a ohrožení, které by rozvoj obce mohly 
výrazněji ovlivnit. Společně byla definová-
na vize rozvoje obce, to znamená stav, 
jakého by chtěli obyvatelé docílit v roce 
2020. 

Setkání odborně zaštítily pracovnice Místní akční skupiny Brdy – Vltava, které nyní vyhodnotí a 
zpracují všechny podklady a připomínky, které budou následně zveřejněny na webu obce Mokro-
vraty. Další setkání, na němž budou společně projednány již konkrétní aktivity, které by se v obci 
měly odehrát, proběhne začátkem února 2015. Na setkání jsou opět srdečně zváni všichni obyvate-
lé obce Mokrovraty. 

 

MAS Brdy – Vltava, o.p.s. 

Setkání k rozvoji obce Mokrovraty 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                  prosinec  2014 

Letos poprvé se uskutečnilo rozsvícení vánočního stromu v Libčicích. Stalo se tak 1. adventní 
víkend v sobotu 29.12.2014 a při této příležitosti se sešla snad celá obec. Stalo se tak na popud 
místních hasičů. Troufám si říci, že cca třicet let nám celý adventní čas svítila stará borovice 
u kapličky sv. Jana a Pavla. Tento strom je ale stále těžší udržovat a i při velké snaze místních u-
držet strom v provozu vydrží světla svítit jen několik dnů. Proto přišel návrh udělat strom na místě, 
kde se obvykle staví máje.  

 Díky firmě OCELOT mohl její zaměstnanec Zbyněk Křivonoska vyrobit stojan na strom, za 
což velice děkujeme. Krásný stříbrný smrk nám darovali manželé Hrubých ze Sudovic a světýlka 
nám zakoupilo Město Nový Knín. O malé občerstvení při této příležitosti se postarali místní hasiči. 
Podařilo se udělat i malou kulturní vložku , kde nám na flétnu a klávesy zahrála Danielka Leiter-
mannová ml., na kytaru ji doprovodil Augustin Kůr a hudební vstup měli sourozenci M. Tikovský 
a A.Hrabáková. Dětem byly rozdány balíčky se sladkostmi a dospělí si ke svařáku nebo kávě moh-
li zakousnout něco dobrého z kuchyní našich hasiček. Pro nás hasiče bylo příjemným překvapením 
kolik lidí přišlo s námi stromeček rozsvítit. Doufáme, že se všem tato akce líbila a že v příštím 
roce opět společně začneme adventní čas stejně krásně jako letos. 

            Jana Kolková – ČHJ Libčice 

Rozsvícení vánočního stromu v Libčicích 

Česká hasičská jednota Libčice  
tímto srdečně zve všechny své členy  

na Výroční valnou hromadu,  
která se uskuteční  

10.1.2015 od 19.00 hodin  
v libčické Hospůdce na návsi.  

Všechny srdečně zveme. 

Do nového roku 2015 bych 
Vám rád popřál jménem svým 

a jménem  
České hasičské jednoty Libčice 

hodně zdraví, štěstí,  
klidu a pohody.  

Hasičům co nejméně výjezdů 
k požárům  

a živelným pohromám  
a hodně úspěchů  

na poli sportovním.  
                         Josef Kolka 
starosta sboru ČHJ Libčice 

 
 
 



 

Okénko ze školství  

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                  prosinec  2014 

Základní škola Nový Knín přeborníkem okresu Příbram  
ve florbalu pro rok 2014 

20. listopadu se ve sportovní hale na Dobříši konalo okresní kolo ve 
florbalu dívek a chlapců kategorie IV. (8. a 9.třídy). Naše děvčata se  
jako vítězové dobříšského okrsku utkala s vítězem sedlčanského okrsku 
(2.ZŠ Sedlčany) a se dvěma nejlepšími týmy okrsku příbramského (ZŠ 
Milín, ZŠ Příbram – Březové Hory). Naše dívky předvedly bojovnou 
hru, ale přece jenom se tolik nedařilo ve střelbě jako obvykle. I přesto 
dívky pokořily ZŠ Milín 3:0 a ZŠ Březové Hory 3:2. V boji o 1. místo 
se pak utkaly s 2.ZŠ Sedlčany, bohužel prohrály nejtěsnějším rozdílem 
0:1, což znamenalo konec nadějím na postup do krajského kola. Stříbr-
ná příčka z celkem 12 týmů zapojených v okresu do soutěže je i tak pro 
náš tým vynikajícím výsledkem !  

V chlapecké kategorii se z celkem 20 týmů zapojených do soutěže 
v okresu sešli vítězové dobříšského a sedlčanského okrsku ZŠ Nový 
Knín a 1.ZŠ Sedlčany a vítězové dvou příbramských okrsků ZŠ Pří-
bram – 28. října a ZŠ Rožmitál p.Tř. Již od počátku turnaje naši chlapci 
nenechali nikoho na pochybách, kdo se stane vítězem. Postupně deklaso-
vali všechny soupeře a stali se suverénním vítězem okresního kola 

s právem reprezentovat příbram-
ský okres v krajském kole 
v Čelákovicích. Celý tým si za-
slouží poděkování za výbornou 
kombinační hru a přesnou střel-
bu. 
Foto: Vítězné družstvo chlapců  
ZŠ Nový Knín v okresním kole  
 
                 PaedDr. Miloš Petřík 

Dívky – IV. Sedlčany Nový Knín Milín Břez.Hory Body Skóre Pořadí 
Sedlčany xxxxxxxx 1:0 3:0 4:0 9 8:0 1. 

Nový Knín 0:1 xxxxxxxxx 3:1 3:2 6 6:4 2. 
Milín 0:3 1:3 xxxxxxxxx 4:0 3 5:6 3. 

Břez.Hory 0:4 2:3 0:4 xxxxxxxxx 0 2:11 4. 

Chlapci - IV Nový Knín   Příbram Sedlčany Rožmitál Body Skóre Pořadí 
Nový Knín xxxxxxxx 5:1 6:0 5:2 9 16:3 1. 

Příbram 1:5 xxxxxxxx 4:3 0:0 4 5:8 2. 
Sedlčany 0:6 3:4 xxxxxxxx 2:0 3 5:10 3. 
Rožmitál 2:5 0:0 0:2 xxxxxxxx 1 2:7 4. 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                  prosinec  2014 

Dějepisná olympiáda  
21.listopadu proběhlo školní kolo Dějepisné olympiády. Do soutěže se zapojilo celkem 10 žáků 

z 8. a 9. tříd. Největší znalostí prokázala na 1. místě Markéta Maršáková, na 2. místě Barbora 
Kamzíková o 3.-4. místo se dělí Nikol Hranická a Martin Medek.  

                      Mgr. Dana Petříková 
Exkurze na statku pana Václava Vydry 

V úterý 2. prosince 2014 vyra-
zili někteří žáci 8. a 9. tříd na 
statek Václava Vydry.  

Po přivítání nás Václav Vydra 
provedl celým areálem statku, 
seznámil nás s chovem svých 
koní a ukázal nám louku, na které 
jsme měli pracovat. Dostali jsme 
gumové rukavice a dali jsme se 
do práce. Měli jsme za úkol ruč-
ně srovnat louku rozrytou divo-

kými prasaty. Vraceli jsme 
drny na původní místa a 
skládali jsme jakési puzzle, 
jak to okomentoval Václav 
Vydra. Práce to nebyla 
lehká, a ani počasí nám 
nepřálo, ale nic nám neva-

dilo, protože jsme si při práci 
povídali a užili jsme si legraci.  

Chutnala nám bageta ke sva-
čině i pizza k obědu, zahřáli 
jsme se teplým čajem a domácí 
perník byl také výborný. 

Na závěr jsme vyslechli krát-
kou přednášku o tom, proč ne-
kovat koně a o jejich přiroze-
ném chovu. Po návratu do No-
vého Knína se s námi Václav 
Vydra rozloučil a poděkoval 
nám za dobře odvedenou práci.  

Exkurze se vydařila a těšíme se na další setkání.                                         Mgr. Jana Zouchová 
 

Karlštejn 
Ve čtvrtek 4. prosince děti z 1. A, 1. B, 2. a 3. třídy vyjely na hrad Karlštejn. 
Autobus nás odvezl na parkoviště v Karlštejně. K hradu jsme šli pěšky, a protože hrad zpočátku 

není vidět, děti se těšily, kdy už ho konečně spatří. Bylo to pro ně velké překvapení, když se před 
námi objevil v celé své kráse a velikosti. Polovina prvňáčků a druháci nejprve navštívili Muzeum 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                  prosinec  2014 

betlémů, kde si po zhlédnutí 
výstavy vyrobili skleněnou oz-
dobu. Druhá polovina prvňáčků 
a třeťáci zatím pokračovali 
v cestě směrem k hradu do Mu-
zea voskových figurín. V muzeu 
se všem moc líbilo, pouze nás 
zamrzelo, že jsme za poměrně 
vysoké vstupné nedostali prů-
vodce. Kolem půl jedenácté se 
obě skupiny vyměnily. Zpáteční 
cesta autobusem proběhla dob-
ře, děti měly radost, že si vezou 
domů vlastnoručně vyrobenou  
vánoční ozdobu, kterou si pově-
sí na svůj stromeček. 

         Mgr.Anna Budková  
 
Mikulášská nadílka  
Stejně jako v minulých le-

tech, tak i letos si deváté třídy 
připravily pro své mladší spo-
lužáky 5.prosince Mikuláš-
skou nadílku. Deváťáci, kteří 
byli převlečeni za Mikuláše, 
anděly a hlavně za čerty, na-
vštívili s krátkým programem 
a nadílkou postupně všechny 
třídy prvního i druhého stup-
ně. Zlobílkové a nepořádníci 
byli vypsáni na pekelné listi-
ně. Mikuláš přečetl vždy je-
jich jména a hříšníci se museli 
vykoupit básničkou nebo pís-

ničkou. Zlobiví osmáci tvrdili, 
že nic neumí, a tak dobrovol-
ně předvedli alespoň dřepy a 
kliky. Většina tříd přednesla i 
společnou básničku nebo pís-
ničku a s některými si zazpí-
vali i andělé a čerti. Hříšníci 
slíbili, že se polepší, a tak byli 
všichni odměněni mikuláš-
skou nadílkou. 
Deváťáci si zaslouží za přípra-
vu celé akce poděkování a 
velikou pochvalu. 
 

        Mgr. Dana Petříková 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                  prosinec  2014 

Soutěž v logických hrách 
Gymnázium pod Svatou Horou za finanční podpory města Příbrami pořádalo 9. prosince čtvrtý 

ročník soutěže školních družstev v logických hrách. Z naší školy se zúčastnila dvě smíšená 
pětičlenná družstva žáků 2. stupně. (1.družstvo - Jan Trefný, Martin Neterda, Alena Gruberová, 
Kateřina Soukupová, Eliška Tesařová, 2. družstvo – Anna Picková, František Schenk, Martin Me-
dek, Tomáš Handschuch, Tomáš Kadlec). 

Každý člen družstva soutěžil ve dvou ze čtyř disciplín: grafický hlavolam (Cuts) a hexagon 
nebo piškvorky a číselný hlavolam (2048). Cílem každého hráče bylo získat co nejvíce bodů pro 
svoje družstvo. Body z každé disciplíny se zaznamenávaly do předem připravených karet. Vyhrálo 
družstvo s nejvyšším počtem bodů.  

Do letošního ročníku se přihlásilo 12 družstev z 5 škol :  
ZŠ Příbram - 28. října, ZŠ Příbram - Jiráskovy sady, ZŠ Nový Knín, ZŠ a MŠ Nečín, ZŠ Pří-

bram - Balbínova (pod Svatou Horou). 
O prvním a druhém místě rozhodl až „rozstřel“, ze kterého nakonec vyšlo vítězně družstvo 

Kostičky ze ZŠ 28. října. Jako druzí se umístili „Svatoušci“ ze ZŠ pod Svatou Horou. Na tře-
tím místě bylo opět družstvo ze ZŠ 28. října s názvem Pátá ZŠ.  

Naši soutěžící se snažili vydat ze sebe to nejlepší! 1.knínské družstvo skončilo na pátém 
místě, 2.knínské družstvo na šestém místě. Zbytek času do odjezdu autobusu zpět do Knína jsme 
příjemně strávili krátkou vycházkou na adventně naladěnou Svatou Horu a sladkou odměnou 
v cukrárně Za Brankou. 

V naší společnosti začínají chybět lidé vzdělaní v technických a přírodovědných oborech, a ne-
jen na Ministerstvu školství probíhají diskuse o tom, jak zvýšit zájem mládeže o studium těchto 
oborů. Logické hry podporují u dětí rozvoj strategického a logického myšlení, také motivují ke 
smysluplnému trávení volného času. Celá soutěž byla zajímavou společenskou událostí, při které 
se setkali děti a učitelé z různých škol z Příbrami a blízkého okolí. 
Zajímavosti o soutěžních disciplínách: 

Cuts - originální český hlavolam, který vyhrál soutěž Hlavolam roku 2013, čtvercová síť 6 x 6 
polí a 12 hracích kamenů třech různých tvarů ve čtyřech barvách. Nejprve se postavily 3 hrací ka-
meny na vyznačená pole. Cílem hry bylo zbylými hracími kameny vyplnit celou čtvercovou síť 
tak, aby se kameny stejné barvy dotýkaly maximálně rohy.  

Piškvorky - princip hry vznikl pravděpodobně nezávisle na sobě v různých částech světa. První 
zmínky o velmi 
podobné hře po-
cházejí z Číny a 
jsou datovány do 
období 2000 let př. 
Kristem. Piškvorky 
jsou strategická 
hra, ve které spolu 
soupeří dva hráči. 
Nejčastěji se hraje 
na čtverečkovaném 
papíře, na kterém 
se hráči střídají v 
kreslení křížku/
kolečka. Vyhrává 
hráč, který jako 
první vytvoří ne-
přerušenou řadu 
pěti svých značek. 
Pro soutěžící byla 
připravena hrací 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                  prosinec  2014 

pole o velikostech 15 x 15 čtverečků. Každý soutěžící sehrál tři zápasy proti třem náhodně vyloso-
vaným protihráčům. 

Hra 2048 - originální, nová a momentálně velmi oblíbená logická flash hra, ve které je úkolem 
spojovat dvojice kostek se stejnými čísly. Spojení způsobí sečtení čísel obou dlaždic. Jakmile do-
sáhnete čísla 2048, stáváte se vítězi. Hra probíhala v počítačové učebně. Soutěžící se snažili dosáh-
nout vítězství v co nejkratším čase, nebo alespoň ve vymezeném čase 40 minut získat co nejvyšší 
skóre. 

Hexxagon - je počítačová hra z roku 1992. Na šesticípém poli složeném ze šestiúhelníků proti 
sobě bojovali dva hráči. Na začátku hry byl v každém rohu pole jeden hrací kámen. Když přijde na 
hráče řada, vybere kámen, kterým chce táhnout. Kamen může přemístit buď do pole, se kterým 
stávající kámen sousedí - potom se na toto pole kámen rozmnoží, nebo jedno ob pole - v tom pří-
padě se kámen jen přesune. Po zahrání tahu všechny kameny bezprostředně u nově vzniklého 
(resp. přesunutého) kamene změní barvu na barvu tohoto kamene. Cílem hry je mít po zaplnění 
celé hrací plochy většinu kamenů své barvy. Na tuto soutěž byla využita interaktivní tabule a on-
line varianta této hry. Každý soutěžící sehrál 3 zápasy proti náhodně vylosovaným protihráčům.  

                     Mgr. Edita Klímová  
 

Základní škola Nový Knín vicemistrem Středočeského kraje ve florbalu 2014 
Dne 11. prosince 2014 proběhlo v Čelákovicích krajské kolo chlapců IV. kategorie (8. a 9. třída) 

ve florbalu za účasti dvanácti vítězů okresních kol z celého Středočeského kraje. Hrálo se ve dvou 
halách - dvě a dvě skupiny po třech. Dále prvé dva týmy ze skupin sehrály čtvrtfinále, které se 
hrálo vyřazovacím způsobem. Náš tým po nevydařeném prvním zápasu sebral za mohutného po-
vzbuzování svých fanoušků a fanynek všechny fyzické a morální síly a  hnán touhou postoupit 
mezi nejlepší týmy v České republice a s vědomím, že každá další porážka znamená vyřazení 
z turnaje, se nakonec probojoval proti velmi kvalitním soupeřům až do finále! Bohužel jsme zde 
opět narazili na našeho přemožitele z prvního zápasu a přes veškerou snahu jsme na něho nenašli 
účinnou zbraň. I když jsme již sahali na příčku nejvyšší, je pro nás 2. místo ve Středočeském kraji 
a postup mezi 15 nejlepších týmů České republiky, které představují vrchol z cca 2500 zúčastně-
ných škol soutěže (!!!), obrovským úspěchem! 

(ze Středočeského kraje postupují do republiky 2 týmy)  

Navázali jsme tak na výsledky v předchozích letech, kdy jsme v krajských kolech postupně ob-
sadili nejprve 8., poté 4., 3. a dokonce i 1. místo. V rámci okresu Příbram jsme jednoznačně nej-
úspěšnější školou v této kategorii, neboť nikomu dalšímu se zatím nepodařilo vícekrát dosáhnout 
na medailovou pozici, natož pak získat kompletní sbírku prvních tří míst. Všichni členové našeho 
týmu si zaslouží velké poděkování za vzornou reprezentaci školy, Nového Knína i okresu Příbram.  

Sestava týmu: Václav Hlávka, Jakub Nový, Adam Blížil, Filip Braný, Filip Douša, Dominik 
Dvořák, Tomáš Kadlec, Jakub Lampír, Martin Medek, Jan Sladkovský, Michael Šiška, Michael 
Šolc, Lukáš Vildmon, David Vinš, Jiří Zoček. 

 

SKUPINA“A“- hala VIKOMT 

SKUPINA“B“ - hala VIKOMT 

---------- Davle 2. ZŠ 
Rakovník 

Brandýs 
Palach. SKÓRE BODY POŘADÍ 

 ZŠ Davle --------- 1 : 2 3 : 2 4 : 4 3 2. 
2. ZŠ Rakovník 2 : 1 --------- 2 : 2 4 : 3 4 1. 
Brandýs Palach. 2 : 3 2 : 2 -------- 4 : 5 1 3. 

-------- Kutná Hora Poříčí n./S. Nový Knín SKÓRE BODY POŘADÍ 
ZŠ Kutná Hora -------- 1 : 1 0 : 3 1 : 4 1 3. 

Poříčí n./S. 1 : 1 -------- 4 : 1 5 : 2 4 1. 
Nový Knín 3 : 0 1 : 4 -------- 4 : 4 3 2. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                 prosinec  2014 

SKUPINA „C“ – hala BIOS 

SKUPINA „D“ – hala BIOS 

ČTVRTFINÁLE 
I.“A“ – II“C“        Rakovník – Kralupy                     1 : 1 prodloužení 1 : 0 
I.“B“ – II.“D“       Poříčí n./S. – 1. Čelákovice          4 : 1 
I.“C“ – II.“A“       9. Ml. Boleslav – ZŠ Davle          3 : 0 
I.“D“ – II.“B“       TGM Poděbrady – Nový Knín     3 : 4 
 

SEMIFINÁLE              
„E“ – „F“              Rakovník - Poříčí n./S.                 0 : 3 
„G“ – „H“             Ml. Boleslav – Nový Knín           3 : 3       nájezdy   0 : 1 
 

O 3. MÍSTO :         Rakovník – Ml. Boleslav              0 : 5 
 

FINÁLE :                Nový Knín – Poříčí n./S.              1 : 3 
 

CELKOVÉ POŘADÍ : 

1. m.   ZŠMŠ Poříčí nad Sázavou 
2. m.   ZŠMŠ Nový Knín 
3. m.   9. ZŠ Mladá Boleslav 
4. m.   2. ZŠ Rakovník 
5. m.   ZŠ Čelákovice – Komenského 
6. m.   ZŠ T. G. M. Poděbrady 
7. m.   ZŠ Davle 
8. m.   ZŠ V. Havla Kralupy n./Vltavou 
9. m.   ZŠ Palachova Brandýs nad Labem 
10.m.  ZŠ Palachova Kutná Hora 
11.m.  ZŠ Kolín Mnichovická 
12.m.  ZŠ Unhošť 

   
 
 
 
 
 

PaedDr. Miloš Petřík  

------- 9.ZŠ  
Ml. Boleslav 

5. ZŠ  
Kolín Kralupy n./Vlt. SKÓRE BODY POŘADÍ 

9.ZŠ Ml. Boleslav -------- 3 : 1 3 : 2 6 : 3 6 1. 
5. ZŠ Kolín 1 : 3 -------- 1 : 3 2 : 6 0 3. 

ZŠ Kralupy n./Vlt. 2 : 3 3 : 1 -------- 5 : 4 3 2. 

-------- TGM 
 Poděbrady 

ZŠ  
Unhošť 

1. ZŠ  
Čelákovice SKÓRE BODY POŘADÍ 

TGM Poděbrady -------- 4 : 1 2 : 0 6 : 1 6 1. 
ZŠ Unhošť 1 : 4 -------- 0 : 1 1 : 5 0 3. 

1. ZŠ Čelákovice 0 : 2 1 : 0 -------- 1 : 2 3 2. 



 

Byly Vánoce... Jenže tyto se od těch předchozích lišily – a ne málo. Psal se rok 1914 a už něko-
lik měsíců zuřila válka, ta, která později byla nazvána první světovou. Zatímco na východě byla 
fronta v pohybu snad po celou dobu, na západě se počáteční postup německých vojsk poměrně 
brzy zpomalil. A pak fronta znehybněla: vojska byla zakopána ve svých pozicích a takřka každý 
pokus o zteč nebo o pohřbení padlých, kteří zůstali ležet v zemi nikoho mezi pozicemi znepřátele-
ných vojsk, se rovnal sebevraždě. Pohled na jejich rozkládající se těla na náladě rovněž nepřidával, 
stejně jako všudypřítomný podzimní déšť, který se již delší dobu snášel na krajinu zjizvenou zdán-
livě nekonečnými liniemi zákopů. Až krátce před vánočními svátky se počasí změnilo. Začalo 
mrznout a vyjasnilo se, mazlavé bahno na dnech zákopů ztvrdlo.  

 

A pak se to stalo. Na několika místech fronty nastalo téměř současně prakticky spontánní přímě-
ří. V archívech lze najít několik jmen těch, kdo se o ten malý vánoční zázrak přičinili, avšak to, 

I tehdy byly Vánoce... 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                  prosinec  2014 

Foto: Základní škola Nový Knín – vicemistr Středočeského kraje ve florbalu 2014      

Zaměstnanci ZŠMŠ Nový Knín přejí všem dětem, 
žákům, jejich rodinným příslušníkům a všem 

občanům Nového Knína krásné prožití  
vánočních svátků a jen vše dobré v roce 2015. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                  prosinec  2014 

kdo z nich byl vůbec první a na kterém úseku fronty, se už asi nedovíme. Ostatně ono na tom až 
tak moc nezáleží. 

Dozvídáme se o německých vojácích, kteří si přinesli ze zázemí vánoční stromky, ozdobili je 
svíčkami a pustili se do zpěvu koled. Pak je začali stavět na kraj zákopu v naději, že pohled na 
plápolající svíčky by mohl vyvolat podobné nálady na protější straně. A ono to zafungovalo. 

Na jiném z úseků se od zajatého Angličana dobrovolník Goldschmidt (křestní jméno žel upadlo 
v zapomnění) dověděl, že má v protějším zákopu švagra. Ten byl v armádě Britského impéria veli-
telem roty. Dohoda tak byla dílem okamžiku - hned se přestalo střílet a vojáci obou stran si přáli 
radostné Vánoce. Samotný Goldschmidt však padl několik týdnů po této události. 

V některých případech se jména nedozvíme vůbec. Jako na válkou zbičovaných polích u Fleur-
baix poblíž francouzsko-belgické hranice. Stejně jako jinde měla většina vojáků války plné zuby. 
Padlo však už příliš mnoho mužů na to, aby vzklíčila důvěra. Až když v německém zákopu kdosi, 
jehož jméno nám archívy nezachovaly, zanotoval jasným hlasem a perfektní angličtinou starou 
skotskou baladu Annie Laurie, cosi se přece jen zlomilo. Vlna zpěvu se nesla nad zákopy a zdálo 
se, jako by válka náhle skončila. Nedůvěra postupně tála a po nějakém čase se první dosud znepřá-
telení vojáci setkali v zemi nikoho mezi zákopy – zpočátku proto, aby pohřbili své padlé. A nako-
nec spolu popíjeli whisky a šampaňské. 

Z jiného úseku fronty je zaznamenán i případ, že se v zemi nikoho odehrál i fotbalový zápas, to 
když kdosi z Angličanů přinesl opravdový kožený kopací míč. 

 

Žel touha po míru nebyla všeobecná. Například pruské jednotky pálily na své protivníky, ať už 
byly Vánoce či nikoli. Dovídáme se i o svobodníkovi, který, když nečekané příměří vypuklo i 
v liniích poblíž Wijtschate, svému kamarádovi Heinrichu Lugauerovi rozzlobeně řekl, že německé 
a anglické vojáky, kteří si v zemi nikoho podávají ruce, místo aby po sobě stříleli, je zapotřebí co 
nejpřísněji odsoudit. Vojáci 16. bavorského záložního pluku na to tehdy nedbali, avšak zmíněný 
svobodník rakouského původu se měl v budoucnu ještě připomenout. Jmenoval se Adolf Hitler. 

A samozřejmě to byli především generálové na obou stranách, kdo měli své štábní mapy a strate-
gické plány a nechtěli si do nich nechat mluvit nějakými pěšáky. A tak dělali vše pro to, aby tento 
malý vánoční zázrak co nejdříve skončil. Po nějakém čase tak bylo spontánní příměří udušeno, 
i když i pak někteří vojáci, když už dostali rozkaz střílet, aspoň pálili, pokud to bylo jen trochu 
možné, do vzduchu. Válce tak byly vyměřeny ještě skoro čtyři roky a padly jí za oběť další milió-
ny lidských životů. 

 

Uplynulo sto let. Na planetě zůstává spousta zkrvavených míst i nyní. Je možné, že kdesi dojde 
opět k malému zázraku a zbraně aspoň tam náhle utichnou. Možná je ale na čase zkusit jít – a ne-
jen o Vánocích – tomu zázraku třeba jen malý kousek naproti. Přinejmenším si nenechat vštěpovat 
bezdůvodnou nenávist vůči skupinám lidí definovaným etnicky, nábožensky, třídně či jakkoli ji-
nak. Ruce se snáze podávají z těch zákopů, které dosud nebyly vyhloubeny. A pak si třeba vyjde-
me navzájem naproti i s těmi, u nichž jsme to ještě před chvílí nečekali. 

Miloš Hlávka 
 
Zpracováno podle knihy: Jürrgs, Michael: Malý mír ve velké válce, nakladatelství Slovanský 

dům, Praha, 2006, překlad Vladimír Čadský, ISBN 80-86421-96-1 
 
 
P.S. Pro všechny, kdo dočetli až sem: Veselé Vánoce! Veselé Vianoce! С Рождеством! З 

Різдвом! Wesołych Świąt! Buon Natale! शुभ बड़ा दिन Bachtaľi Karačoňa! Boldog Karácsonyt! 
Merry Christmas! Fröhliche Weihnachten! Chúc mừng Giáng sinh! 
  .חג מולד שמח   ديجم داليم  کرابم سمسیرک
Většina překladů je z mé strany bez záruky, zpravidla byly převzaty z internetového slovníku 

https://glosbe.com/. Těm, na jejichž jazyk jsem zapomněl, se omlouvám.                           MH 



 

Fotbalisté SK Nový Knín mají za sebou rok 
plný zvratů. Po úspěšném loňském podzimu se 
našemu prvnímu týmu letošní jaro příliš nepo-
vedlo a z druhého místa sestoupilo na konečné 
sedmé. Ještě hůř dopadla rezerva mužů, která 
sestoupila z okresní přeboru.  
Podzim však přinesl obrat, zejména co se týká 

áčka, které po několika pěkných výkonech do-
sáhlo na konečné páté místo. Jeho utkání zejmé-
na proti Loděnicím, vedoucímu Podlesí a rovněž 
závěrečné tři zápasy snesly nejpřísnější hlediska. 
V tabulce jsme tak stále na dohled vedoucí dvoji-
ci Podlesí-Mníšek.  
Je určitě potěšitelné, že v kádru převládají hráči, 

kteří mají přímý nebo nepřímý vztah k našemu 
městu. Navíc po sestupu v roce 2013 jsme tým 
hodně omladili, v zápasech dostávají mladí hráči 
více šancí než tomu bylo v minulosti zvykem. 
Někteří z nich jsou dokonce ještě 
v dorosteneckém věku. Plníme tak cíl, který jsme 
si dali před sezónou, a to stabilizovat mužstvo a 
postupně ho doplňovat o nadějné hráče.  
Na jaře chceme pokračovat v nastoupeném tren-

du a herně potrápit zejména mužstva, která jsou 
v tabulce kolem nás. Jsme si vědomi, že 
k případnému postupu zatím nemáme vytvořeny 
potřebné předpoklady, zejména co se týká kvality 
a šíře hráčské základny. Neznamená to ale, že do 
všech zápasů nepůjdeme se snahou zvítězit. 
Na podzim jsme rovněž rozjeli několik akcí, 

které by přitáhly více diváků na naše hřiště. Sa-
mozřejmě, atraktivní hra je toho prvním předpo-
kladem, ale příjemné prostředí může divácký 
zážitek jistě více umocnit. Na jaře vyrostl 
v areálu nový stánek pro občerstvení, vydáváme 
slosovatelné programy, losujeme majitele karet či 
klíčenek MarExu. Ceny přitom věnují hlavně 
fanoušci našich týmů, za což jim patří náš dík. 
Už dva roky jsou v provozu internetové stránky 
www.sknovyknin.cz, na kterých zveřejňujeme 
reportáže z utkání našich mužstev, tabulky, losy i 
střelce.  
Horší situace je u béčka, které se po sestupu 

zatím příliš nechytá a skončilo ve III. třídě až na 
12. místě. Problémem je zejména konkurence 
dalších sportů, neboť řada fotbalistů je aktivní i 
v jiných sportovních odvětvích, zejména florbalu, 
tenise nebo v hokeji. Proto zejména k zápasům 
venku nejezdíme kompletní a na výsledcích je to 
také bohužel znát. Cílem pro jaro je umístění 

kolem poloviny tabulky. K tomu chceme přede-
vším rozšířit mužstvo o další hráče, zvláště těch, 
kteří mají kladný vztah k našemu městu Novému 
Knínu. 
Za jednoznačný úspěch považujeme rozšíření 

počtu žákovských mužstev. Dnes máme tři, a to 
týmy mladších žáků, starší a mladší přípravky. 
Velice úspěšně si vedou hlavně kluci ze starší 
přípravky, kteří bojují v nejvyšší soutěži o pře-
borníka okresu. Ve skupině čtyř týmů mají ode-
hrány dva zápasy a se čtyřmi body jsou zatím na 
druhém místě. Mladší žáci mezi dvanácti muž-
stvy obsadili na podzim deváté místo a mladší 
přípravka hraje o deváté až patnácté místo 
v okresní soutěži. 
Péče o děti se stala prioritou výboru SK Nový 

Knín, snaží se pro to vytvářet co nejlepší pod-
mínky, chybějí však lidé, kteří by nadšencům, 
kteří mužstva zatím vedou, pomohli. Zájem dětí 
stoupá, stává se, že na tréninku všech tří mužstev 
se sejde třicet i více dětí, někdy je těžké je zvlád-
nout tak, aby trénink splnil účel. Na jaře přesto 
opět počítáme s náborem dalších malých zájemců 
o fotbal. Ale není třeba na jaro čekat, pokud by 
některý z rodičů chtěl dát šanci svému dítěti hrát 
fotbal, může okamžitě. Stačí se podívat na naše 
zmíněné webové stránky, kde v kontaktech jsou 
spojení na všechny naše funkcionáře. A třeba se 
mezi i rodiči najdou právě noví trenéři či vedoucí 
mužstev. 
V příštím roce plánujeme řadu aktivit, od umělé-

ho zavlažování hřiště počínaje až po zahájení 
přestavby kabin konče. Předpokládáme rovněž, 
že uspořádáme dva turnaje, oba v červnu po 
skončení sezóny, a to jeden pro děti, druhý pro 
starší kluky (pány). Samozřejmě knínská veřej-
nost nepřijde o velice populární maškarní bál, 
který se uskuteční v sobotu 7. března 2015. Oce-
ňujeme také velmi dobrou spolupráci s městským 
úřadem, bez jehož podpory bychom mohli jen 
těžko svoje aktivity udržovat, popř. rozvíjet. 
Věříme, že také na jaře si k nám najde cestu řada 

fanoušků fotbalu, že budou s výkony našich hrá-
čů, ať už dospělých, nebo dětí, spokojeni, že po-
čty příznivců knínského fotbalu budu růst. A 
také, že si zdravě zafandí a ocení třeba už i snahu 
o co nejlepší hru. Fotbal hrajeme a děláme pro 
radost, na to by se určitě nemělo zapomínat. Ne 
všechno vyjde tak, jak bychom chtěli, ale věřte, 
že pro rozvoj místního fotbalu se snažíme dělat 
vše, co je v našich silách. 

Zdeněk Makovička  
sekretář SK Nový Knín 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                  prosinec  2014 

Rok jako na houpačce 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 12/2014 vyšlo v Novém Kníně dne 19. prosince 2014. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                 prosinec  2014 


